

## Motion om miljöförstöring i förnyelseområden

Nacka är en Agenda 21 kommun. Det innebär särskild omsorg om natur- och miljövärden.

Det är inte enbart av intresse för politiker, för miljöfrågor engagerar även många invånare.

I nyplanlagda s.k. förnyelseområden brukar det finnas en stark uttalad vilja bland ursprungsbefolkningen att områdets karaktär och natur i möjligaste mån förblir oförändrad.

Detta bör uppskattas och respekteras vid områdets utbyggnad.

Områdenas naturvärden tillhör av naturliga skäl till de mest omväxlande och vackraste i kommunen. Den vildare och kuperade terrängen har varit ett skydd mot exploateringar som kräver större plana ytor, som t.ex. tätbebyggelse, industrier, större vägar, idrottsområden m.m.

Tyvärr imponerar medvetenhet om detta inte hos de förändringsvilliga politikerna. Många skräckexempel finns där stora naturvärden förstörs när byggloven beviljas.

Hänsynslös trädfällning, även total kalhuggning, och vårdslös storskalig sprängning tillåts.

Naturen och terrängen forceras till anpassning av byggen trots att plan- och bygglagen stipulerar tvärtom.

Marken, vegetationen och djurlivet tillfogas obotliga skador för att få fram en ännu högre exploatering och värdestegring.

Hundraåriga träd sågas ner och offras för en litet bättre utsikt eller något soligare uteplats, vackra klippor och bergspartier sprängs bort för att skapa lättsköta plana ytor eller en uppfartsväg långt in på tomten eller för att tunga transportfordon och byggmaskiner lättare kan användas på arbetsplatsen. Dessa i sin tur och nonchalanta byggarbetare är ofta ytterligare till men för befintlig vegetation.


På plansprängda tomter rullas 5cm tjocka(tunna) gräsmattor ut på ett underlag av sprängmassor och stenkross vilket senare kräver nästan kontinuerlig bevattning och konstgödsling.

Modern sprängteknik är förhållandevis billigt i förhållande till de ökade huspriserna. Djupsprängning används för att få fram extra boutrymme under marken, utöver vad planens avsikt var, i form av källare eller suterrängvåning m.m.

Hos planförfattare och bygglovshandläggare finns uppgivenhet över denna massiva miljöförstöring i Mammons tecken och ansvariga politikerna är passiva och brister i vilja och/eller insikt.

Förslag:

Att en utredning tillsätts i syfte att på ett bindande sätt förhindra denna okontrollerade miljöförstöring.

  
Johan Wouters  
Centerpartiet  
Nacka 2008-02-28